
UCHWAŁA NR LV/289/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Miasta i Gminy Jaraczewo, które mogą być realizowane w ramach środków 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z 22 listopada 
2022r.  

2. Z budżetu Miasta i Gminy Jaraczewo mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
obiektach znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, jeżeli łącznie spełnione są następujące kryteria: 

1) zabytek znajduje się na stałe na obszarze Miasta i Gminy Jaraczewo; 

2) zabytek jest wpisany do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków; 

3) wnioskodawca posiada tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego; 

4) dotacja może być udzielona na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych, które Wnioskodawca zamierza wykonać w przypadku pozyskania przez Miasto i Gminę 
Jaraczewo środków zewnętrznych na udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji oraz w latach następnych wskazanych we 
wniosku. 

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku może obejmować 
nakłady konieczne na wykonanie prac lub robót budowlanych wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

4. Dotacja ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może być udzielona do wysokości 98% 
nakładów koniecznych na wykonanie prac, o których mowa w ust. 1. 

5. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym 
w działalności w sektorze rolnym lub w zakresie rybołówstwa, udzielone dofinansowanie może: 

1) stanowić pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s.1, z późn. zm.). Przedmiotowe Rozporządzenie 
obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie 
przejściowym od daty jego wygaśnięcia; 

2) stanowić pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s.9, z późn. zm.); 

3) stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie – zgodnie z rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014, s.45, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AFB517-8333-49D0-AAC3-A614EC646ADD. Podpisany Strona 1



z późn. zm.). Przedmiotowe Rozporządzenie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością 
stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia; 

4) nie stanowić pomocy publicznej. 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 
zobowiązany przedłożyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 2. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację składa wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wnioskodawca do wniosku o udzielenie dotacji dołącza: 

1) dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) posiadane pozwolenie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku; 

3) posiadane pozwolenie na budowę/zgłoszenie (jeśli wymagane). 

§ 3. 1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej przez Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo.  

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miasta i Gminy Jaraczewo w formie uchwały, na 
warunkach określonych we wstępnej promesie uzyskanej przez Miasto i Gminę Jaraczewo od Banku 
Gospodarstwa Krajowego, określając nazwę podmiotu otrzymującego dotację, kwotę przyznanej mu dotacji, 
nazwę zadania na wykonanie którego przyznano dotację oraz czasu na który udzielono dotacji. 

2. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań, o których mowa w §1, dla których na dzień 
złożenia wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, nie ogłoszono postępowań 
mających na celu wyłonienie Wykonawcy. 

§ 5. Po uzyskaniu przez Miasto i Gminę Jaraczewo promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa 
Krajowego zostaje zawarta umowa o przyznaniu dotacji. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma Uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AFB517-8333-49D0-AAC3-A614EC646ADD. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AFB517-8333-49D0-AAC3-A614EC646ADD. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
 
 
Wnioskodawca: 
Imię i nazwisko/Nazwa:……………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/siedziby:………………………………………………………………………………... 

Regon……………………………………………NIP……………………………………………………….. 

Imię i nazwisko osoby do kontaktu:…………………………………………………………………………. 

Telefon:………………………………………….e-mail:……………………………………………………. 

 
Informacja o zabytku 
Nazwa zabytku:………………………………………………………….…………………………………… 

Numer w rejestrze i data wpisu:……………………………………………………………………………… 

Adres zabytku:……………………………………………………………………………………………….. 

Tytuł do władania zabytkiem:……………………………………………………………………………….. 
(trwały zarząd, ograniczone prawo rzeczowe, stosunek zobowiązań – wskazać jakie) 

Przedmiot inwestycji:………………………………………………………………………………………… 

Nazwa:……………………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa zadania inwestycyjnego, bez opisu) 

Opis:……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….. 
(charakterystyka, wykaz planowanych działań, stopień zaawansowania prac przygotowawczych) 

 
Przewidywany okres realizacji inwestycji…………………………………………………………………… 

Przewidywana wartość inwestycji, w tym: 

Całkowity nakład:……………………………………………………………………………………………. 

Środki własne………………………………………………………………………………………………... 

Kwota, o którą ubiega się wnioskodawca……………………………………………………………………. 

 

 

………………………………………………………. 
Data i podpis wnioskodawcy 
 
 
Załączniki do wniosku:  

1) Dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami.  

2) Posiadanie pozwolenia na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub rozbiórkowych przy zabytku. 
3) Posiadanie pozwolenia, zgłoszenia o ile jest wymagane.  

Załącznik do uchwały Nr LV/289/2023

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo

z dnia 13 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AFB517-8333-49D0-AAC3-A614EC646ADD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z uczestnictwem Gminy Jaraczewo w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów naborach 
wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędnym jest określenie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), zwanej 
dalej „ustawą o ochronie zabytków”. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na pokrycie 
wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, 
o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady 
konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej gminy 
w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na które uzyskana 
zostanie wstępna promesa udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AFB517-8333-49D0-AAC3-A614EC646ADD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/289/2023 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-13T11:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-12-13T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




